INDICAÇÃO Nº. 548/2010
Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Senhor Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a colocação de placa de “proibido jogar lixo e entulho” na calçada do cruzamento das ruas Vitória Colombo Rossi e Dom Paulo de Tarso Campos, no Jardim Vila Rosa.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido dos munícipes que transitam pelo local que informam que é grande a quantidade de lixo e entulho que é encontrado com frequência no citado local, o que, além de contribuir para a proliferação de animais peçonhentos, ainda atrapalha a passagem dos pedestres.
Valinhos, 09 de Agosto de 2010.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador